Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

DIVULGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DOS
CLASSIFICADOS NA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL, REFERENTE
AO EDITAL Nº 04/2020, de seleção de Bolsistas de Extensão para
Atividades no Âmbito do Programa EcoViamão (Núcleo de Estudos em
Agroecologia e Produção Orgânica de Viamão e entorno)

O Diretor-geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais,
torna pública a divulgação final das inscrições homologadas e a lista de
classificados na etapa de análise documental, referente ao Edital Nº 04/2020,
conforme Anexo I.

Viamão (RS), 01 de julho de 2020.

Alexandre Martins Vidor
Diretor-geral do Campus Viamão do IFRS

Portaria nº 163/2020

Anexo I – Divulgação das Inscrições Homologadas e classificadas

TÍTULO DO PROJETO  CH  Nº B  ESTUDANTES

Hortas Escolares

Agroecológicas

16h

04

- Bruno dos Santos Lima
- Carlos Henrique Vaz Machado
- Elis dos Santos Vaz
- Jean Lucas Bandas Fagundes
- José Valdemir H. Junior
- Maria Eduarda Chagas
- Paola Rodrigues
- Patricia Corrêa Guardiola
- Susana Martins de Lima

Ecologização de UEP´s²
das Escolas ETA e
Canadá

16h  01  - Fabíola Aguiar da Luz

Alimentação Saudável

16h 01

- Calíope Peroni
- Gabriel Gomes de Oliveira
- Helena Oliveira Lima
- Nathanael da Silva
- Paola Rodrigues

Apoio à Elaboração do
Atlas Socioambiental de
Viamão

16h

01

- Bruna Medeiros Chaviel
- Fernanda Rubenich Silva

CH= CARGA HORÁRIA
Nº B = NÚMERO DE BOLSAS